CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO DE SANTOS – CMI
COMUNICADO Nº. 001 / 2011 – CMI
O Conselho Municipal do Idoso de Santos – CMI, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Municipal nº. 791/91, revogada pela Lei n°. 2.498/07, alterada pelas Leis n°s. 2.584/08 e
2.692/10, órgão deliberativo e controlador das políticas públicas dirigidas à pessoa idosa, PUBLICA
o Cronograma das Pré-Conferências, que serão realizadas como segue:
CRONOGRAMA DAS PRÉ-CONFERÊNCIAS DO IDOSO – 2011
(DE 15 DE JUNHO A 15 DE AGOSTO DE 2011)
As pré–conferências são abertas a toda população interessada nas questões voltadas ao idoso.
Cada conselheiro que integra o Conselho Municipal do Idoso – CMI, é responsável pela realização
das pré-conferências.
OBS.: As pessoas interessadas em realizar uma pré-conferência, poderão ainda se inscrever,
com uma semana de antecedência da data em que esta se dará. Contatos poderão ser efetuados
com Lenir Selma, através dos telefones (13)3261-5508 ou 3261-5129.
Santos, 13 de junho de 2011.
ROSA MARIA TESTA
PRESIDENTE DO CMI
DIA / MÊS HORÁRIO REALIZAÇÃO / LOCAL
CONSELHEIRO/
RESPONSÁVEL
05 / JUL
(Terça-feira) 15 horas
CENTRO COMUNITÁRIO “ISABEL GARCIA”
Rua Barão de Paranapiacaba, 14 – Encruzilhada JOSÉ LUIZ / ANA LÚCIA
12/JUL
(Terça-feira) 15 horas
CENTRO COMUNITÁRIO DA “ZONA NOROESTE”
Rua Gilberto Franco Silva nº. 17 - Caneleira
JOSÉ LUIZ / PAULO
MACHADO